@ONNEKTY

Solar Energy
Nombre: PONCE BARAJAS JOSE LUIS Teléfono:
Potencia: 1.74 kW Fecha: 10 de Junio de 2024
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 061010851318
HOY CONSUMES SIN PANELES 447 kWh y pagas a CFE $1,057
TUPRODUCCIONCON 3 PANELES 472 kwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 94.89 7 AL BIMESTRE $1,003 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$6,344.00 MXN $327.00 MXN $6,018.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
11.6 ANOS 580 W 3 8.4m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
8.67%



@ONNEKTY

Solar Energy
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Junio de 2024 25 de Junio de 2024
Folio No# 20240005
PONCE BARAJAS JOSE LUIS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

3 Jinko 580W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $60,000.00

IVA $9,600.00

TOTAL (MXN) $69,600.00

B 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



@ONNEKTY

Solar Energy

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 6,344.00 $ 327.00 $0.00 $6,018.00 $ 6,018.00 $-63,582.00
2 $ 6,534.32 $336.81 $0.00 $6,198.54 $6,198.54 $-57,383.46
3 $6,730.35 $346.91 $0.00 $6,384.50 $ 6,384.50 $-50,998.96
4 $6,932.26 $357.32 $0.00 $ 6,576.03 $6,576.03 $-44,422.93
5 $7,140.23 $368.04 $0.00 $6,773.31 $6,773.31 $-37,649.62
6 $7,354-43 $379.08 $0.00 $6,976.51 $ 6,976.51 $-30,673.11
7 $7,575.07 $390.46 $0.00 $7,185.81 $7,185.81 $-23,487.30
8 $7,802.32 $ 402.17 $0.00 $7,401.38 $ 7,401.38 $-16,085.92
9 $ 8,036.39 $ 414.23 $0.00 $7,623.42 $7,623.42 $-8,462.50
10 $ 8,277.48 $ 426.66 $0.00 $7,852.13 $7,852.13 $-610.37
1 $ 8,525.81 $439.46 $0.00 $ 8,087.69 $ 8,087.69 $7,477.31
12 $ 8,781.58 $ 452.64 $ 0.00 $ 8,330.32 $ 8,330.32 $15,807.63
13 $ 9,045.03 $466.22 $0.00 $ 8,580.23 $8,580.23 $24,387.86
14 $9,316.38 $480.21 $ 0.00 $ 8,837.64 $ 8,837.64 $ 33,225.50
15 $9,595.87 $494.62 $0.00 $9,102.76 $9,102.76 $ 42,328.26
16 $9,883.75 $509.46 $0.00 $ 9,375.85 $ 9,375.85 $51,704.11
17 $10,180.26 $524.74 $0.00 $9,657.12 $9,657.12 $ 61,361.24
18 $10,485.67 $540.48 $ 0.00 $9,946.84 $ 9,946.84 $ 71,308.07
19 $10,800.24 $556.70 $0.00 $10,245.24 $10,245.24 $ 81,553.31
20 $11,124.24 $573.40 $0.00 $10,552.60 $10,552.60 $ 92,105.91
21 $ 11,457.97 $590.60 $0.00 $10,869.18 $10,869.18 $102,975.09
22 $ 11,801.71 $608.32 $0.00 $ 11,195.25 $11,195.25 $ 114,170.34
23 $ 12,155.76 $626.57 $0.00 $ 11,531.11 $ 11,531.11 $ 125,701.45
24 $12,520.43 $ 645.36 $ 0.00 $11,877.04 $11,877.04 $137,578.50
25 $12,896.05 $664.72 $0.00 $12,233.35 $12,233.35 $149,811.85

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $69,600.00 [l Ahorro acumulado anual $
150,000
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289
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Generacidn de energia Solar Energy

B Consumo actual kWh Generacién de energia kWh
300
250
200  pm
150
100
50
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  254.2 268.1 301.5 293.8 289.5 257.6 250.4 245.0 222.7 246.7 261.7 255.4
Consumo actual 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0 225.0 216.0 216.0

E Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607E Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 3@



